Piiiltcuo 	 ESTADO DO CEARA 	 -

' 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	,Página1

q
QUE VE' 0O

, 	 1d

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2018.12.26.5 - DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE,

SANDRA LUCIA MOREIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste

processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no Art.

24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA

PADRE MACHADO, S/N, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA FARMACIA MUNICIPAL E DA CAF -

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO

IRAPUAN PINHEIRO, em favor do Proponente: ANTONIO FERREIRA NETO, com o valor R$ 3.000,00 (TRÊS

MIL REAIS).

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar a Exmo. Sr. NATANAEL
ALVES DA SILVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, todo teor da presente declaração, para que proceda
se de acordo, a devida ratificação.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 10 DE JANEIRO DE 2019.

SANDRA  LUCIA MOREIRA
Presidente da CPI-

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 ....,..
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com 	 0

unicef
Edição 2013 / 2016

Ira pt 	 ESTADO DO CEARA

.: 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
 ,

 Página

%
.7

'/d pq
QUE VE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N °  2018.12.26.5 - DL

O(A) Exmo(a). Sr(a). NATANAEL ALVES DA SILVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei n9 8.666/93 e suas alterações

posteriores considerando o que consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração

de Dispensa de licitação em favor do Proponente: ANTONIO FERREIRA NETO, com o valor R$ 3.000,00

(TRÊS MIL REAIS), objetivando a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA PADRE MACHADO, S/N,

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA FARMACIA MUNICIPAL E DA CAF - CENTRAL DE ABASTECIMENTO

FARMACÊUTICO, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 10 DE JANEIRO DE 2019.

NA 	' LEDA SILVA
SECRETARIj\ MUNICIPAL DE SAÚDE

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 /

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@grnail.com

unicef
Edição 2013 / 2016